



**Città
metropolitana
di Milano**

Area Infrastrutture
Settore strade e mobilità sostenibili

Determinazione Dirigenziale

Raccolta Generale n° 8980 del 05/12/2022

Fasc. n 11.15/2020/2857

Oggetto: Modifica in aumento dell'importo contrattuale ai sensi dell'articolo 106 co.12 D.Lgs 50/2016 testo vigente, per importo pari a € 81.420,36 = (IVA 22% e oneri inclusi) e rimodulazione del Quadro Economico dei LAVORI DI RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DEL SERVIZIO OVEST (fondi 2020). CUP I97H20002540002 - CIG 8559879B9A. Contestuale variazione di esigibilità ai sensi art.175 co 5 -quater lett e) D.Lgs.267/2000. Approvazione atto di sottomissione.

IL DIRETTORE DEL SETTORE STRADE E MOBILITA' SOSTENIBILI

Premesso che:

con Determinazione Dirigenziale R.G. n.9145 del 15/12/2020 Fasc. n 11.15/2020/2857:

- è stato approvato il progetto definitivo / esecutivo per i "LAVORI DI RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE LUNGO LE STRADE PROVINCIALI DI INTERESSE REGIONALE DI COMPETENZA DEL SERVIZIO OVEST (fondi2020)" - CUP:I97H20002540002-CIG 8559879B9A . per un importo complessivo di Euro 850.000,00= (IVA 22% inclusa);
- è stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. c) del Decreto Legislativo n. 50/2016, per l'affidamento dei lavori in esame, da espletarsi mediante piattaforma telematica SINTEL;

- con Determinazione Dirigenziale R.G. n.7929 del 19/10/2021 Fasc. n 11.15/2020/2857 sono state approvate le risultanze dei verbali di gara ed è stata aggiudicata in via definitiva priva di efficacia, la procedura negoziata di cui sopra, ai sensi dell'articolo 36 comma 2 lettera c-bis) del Decreto Legislativo n. 50/2016 testo vigente, per l'esecuzione dei "LAVORI DI RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE LUNGO LE STRADE PROVINCIALI DI INTERESSE REGIONALE DI COMPETENZA DEL SERVIZIO OVEST (fondi2020)" -CUP:I97H20002540002-CIG 8559879B9A, alla società VITALI SPA con sede legale in Peschiera Borromeo cap 20068 (MI) via Lombardia 2/A Partita IVA n.01948410160, per un importo netto contrattuale pari ad Euro 591.108,00, comprensivo degli oneri per la sicurezza = (Iva esclusa), corrispondente a complessivi Euro 721.151,76 = (IVA 22% e oneri per la sicurezza inclusi), che ha offerto un ribasso dell' 9,66% sull'importo lavori posto a base di gara;

Richiamato:

-il Contratto Prot 0115855 del 20/07/2022, per un importo netto di € 591.108,00=, di cui Euro 31.000,00= quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, corrispondente a complessivi € 721.151,76 = (IVA 22% e oneri della sicurezza inclusi);

Dato atto che:

- i lavori sono stati consegnati con Verbale di Consegna del 12/09/2022 (Protocollo 137556 del 12/09/2022);
- come da cronoprogramma sono state effettuate le lavorazioni di scarifica, riasfaltatura e ripristino della segnaletica stradale lungo vari tratti delle S.S.P.P. di competenza del Servizio Gestione e Manutenzione Strade;

Rilevato che durante la stagione invernale sono emersi ulteriori ammaloramenti interessanti vari tratti di alcune S.S.P.P. come si evince dal Computo Metrico di variante, che hanno pregiudicato ulteriormente la sicurezza stradale con un conseguente aumento delle denunce di sinistri ;

Constatato che all'interno dell'appalto sono presenti economie dovute al ribasso d'asta in fase di aggiudicazione e che il lavoro di manutenzione in atto non sarebbe compiuto e completo per poter, a fine lavori, garantire in completa sicurezza la circolazione del traffico veicolare lungo i suddetti tratti interessati da recenti ammaloramenti;

Atteso che tali avvenute circostanze risultavano per la stazione appaltante imprevedute e imprevedibili al momento dell'approvazione del progetto e che un'eventuale modifica del contratto in essere per ovviare ai suddetti impreveduti non altera la natura generale dello stesso;

Rilevato che, al fine di dare compiutezza all'intervento e garantire l'incolumità e la sicurezza degli utenti si propone una modifica in aumento del Contratto stipulato, ai sensi dell'art 106, comma 12 del Decreto Legislativo n. 50/2016 testo vigente, senza avviare una nuova procedura di affidamento, accertata la disponibilità dell'impresa aggiudicataria a firmare l'atto di sottomissione, specificando che la suddetta lavorazione non altera la natura del contratto in fase di esecuzione;

Dato atto che la spesa aggiuntiva di modifica risulta pari al 11,29% dell'importo delle lavorazioni contrattualizzate e che l'importo totale dei lavori, comprensivo delle somme a disposizione dell'amministrazione rimane invariato pari a € 850.000,00

Vista la Relazione tecnica del RUP attinente la proposta di aumento con modifica del contratto originario durante il periodo di efficacia per circostanze imprevedute ed imprevedibili, allegata, contenente le motivazioni che ne hanno determinato l'esigenza come sopra sinteticamente riportate;

Dato atto che:

- la necessità di modifica del contratto è determinata da circostanze imprevedute ed imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice, come sopra menzionate;
- la modifica non altera la natura generale del contratto, trattandosi oltretutto di maggiori lavori impreveduti che, per le loro specificità e caratteristiche, risultano analoghi a quelli oggetto del contratto principale;
- le lavorazioni oggetto della modifica sono riconducibili alle seguenti fattispecie:

- ulteriori lavorazioni di scarifica, stesa di conglomerato bituminoso e rifacimento della segnaletica orizzontale;

- l'importo totale complessivo dei lavori del presente contratto ammonta pari a € 657.846,00 al netto del suddetto ribasso d'asta, di cui € 63.238,00 per maggiori prestazioni rispetto al contratto principale, di cui oneri per la sicurezza pari a € 3.500,00;

- l'importo aggiuntivo risulta pertanto pari al 11,29%, rientrando nel quinto d'obbligo ai sensi dell'articolo 106 comma 12 del Decreto Legislativo n. 50/2016 testo vigente;

- la realizzazione dei lavori di che trattasi, visto l'avanzato stato di esecuzione lavori in oggetto rispetto alle previsioni contrattuali e l'impegno assunto da parte dell'impresa con la sottoscrizione dell'Atto di sottomissione, sarà effettuata all'interno del periodo contrattuale originario quindi entro il 12/09/2023;

Rilevato che la modifica di progetto è stata redatta dal Direttore dei Lavori, ing. Filippo Villone, e si compone dei seguenti allegati:

- Relazione di modifica di progetto
- Computo metrico estimativo
- Quadro Comparativo
- Atto di sottomissione;

Verificato, altresì, che l'Appaltatore è disposto ad eseguire i lavori in aumento alle stesse condizioni del contratto principale, accettando l'applicazione degli stessi prezzi, patti e condizioni entro l'12/09/2023, come indicato nell'Atto di sottomissione;

Rilevato che l'aumento dell'importo contrattuale per i lavori oggetto della modifica di cui alla relazione sopra citata, trova copertura dalle economie da ribasso d'asta e negli impreveduti, nell'ambito del Quadro economico dell'opera, così come evidenziato nel quadro comparativo sotto riportato;

Visto il nuovo Quadro economico, a seguito dell'incremento contrattuale per i lavori in oggetto, così rimodulato:

QUADRO ECONOMICO COMPARATIVO DI RAFFRONTO							
		<i>Lavori</i>	<i>Importo di progetto</i>	<i>Importo contrattuale</i>	<i>Importo Finale</i>	<i>Differenza tra importo finale e importo contrattuale</i>	<i>Percentuale incremento contrattuale</i>
A	a.1	Importo Lavori a Misura	€ 620.000,00	€ 620.000,00	€690.000,00	€70.000,00	
	a.2	Ribasso d'asta (9,66 %)		€ 59.892,00	€ 66.654,00	€6.762,00	
	a.3	Importo dei lavori al netto del ribasso di gara	€ 620.000,00	€560.108,00	€623.346,00	€63.238,00	
	a.4	Importo per la sicurezza	€ 31.000,00	€31.000,00	€34.500,00	€3.500,00	
		Totale lavori (A)	€ 651.000,00	€ 591.108,00	€ 657.846,00	€ 66.738,00	11,29%
B		<i>Somme a disposizione</i>	<i>Importo di progetto</i>	<i>Importo contrattuale</i>	<i>Importo Finale</i>	<i>Differenza tra importo finale e importo contrattuale</i>	

	b.1	IVA 22%	€ 143.220,00	€130.043,76	€144.726,12	€14.682,36	
	b.2	Incentivo progettazione	€ 13.020,00	€13.020,00	€14.490,00	€1.470,00	
	b.3	Assicurazione varianti	€ 1.478,00	€1.478,00	€1.478,00	€0,00	
	b.4	Parcella CSE	€ 8.060,00	€8.060,00	€8.060,00	€0,00	
	b.5	Accantonam. per accordi bonari (3%)	€ 19.530,00	€ 19.530,00	€ 19.530,00	€0,00	
	b.6	Collaudi, imprevisti, prove e arrotondam	€ 13.692,00	€13.692,00	€3.500,00	-€ 10.192,00	
		Totale somme a disposizione (B)	€ 199.000,00	€ 185.823,76	€ 191.784,12	€5.960,36	
C		<i>Economie da ribasso d'asta</i>	<i>Importo di progetto</i>	<i>Importo contrattuale</i>	<i>Importo Finale</i>	<i>Differenza tra importo finale e importo contrattuale</i>	
	c.1	Ribasso d'asta		€ 59.892,00	€ 1.876,00	-€ 58.016,00	
	c.2	Recupero IVA		€13.176,24	-€ 1.506,12	-€ 14.682,36	
		Totale Economie da ribasso (C)		€ 73.068,24	€ 369,88	-€ 72.698,36	
TOTALE GENERALE (A+B+C)			€ 850.000,00	€ 850.000,00	€ 850.000,00	€0,00	

Preso atto che:

- l'importo in aumento ammonta, al netto del ribasso d'asta, a € 66.738,00= di cui € 63.238,00= Lavori e € 3.500,00= quali oneri per la sicurezza oltre IVA del 22%, corrispondente ad un importo in aumento pari a € 81.420,36= (IVA 22% inclusa);

- come sopra precisato, tale incremento non comporta ulteriori impegni di spesa rispetto a quelli già assunti con la Determinazione Dirigenziale R.G. n.7929 del 19/10/2021 Fasc. n 11.15/2020/2857;

Ritenuto pertanto, di approvare la modifica in aumento del contratto, disposta ai sensi dell'articolo 106 comma 12 del Decreto Legislativo n. 50/2016 testo vigente, per un importo complessivo di € 81.420,36 = (IVA 22% inclusa), corrispondente ad un importo netto di € 66.738,00 = (IVA 22% esclusa), di cui oneri per la sicurezza pari ad Euro 3.500,00=;

Dato atto che la spesa complessiva in aumento di € 81.420,36 = trova copertura alla Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 02 Capitolo di spesa 10052069 "261142800 FONDO MANUTENZIONE STRAORDINARIA INTERVENTI SICUREZZA STRADALE, RIQUALIFICAZIONE SISTEMAZIONE STRADE METROPOLITANA C.O.PONTI E PISTE CICLABILI (FINALIZZATA A CAP. 40000170) " (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)" - V° Livello U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.04.02.01.001 Codice stato patrimoniale passivo 2.4.2.01.01.01.001 del bilancio 2022;

Dato atto che l'obbligazione sarà esigibile nell'anno 2023 pertanto, di procedere con i pagamenti (per l'importo complessivo di € 81.420,36 IVA compresa) in favore di VITALI spa, secondo il seguente piano:

- € 81.420,36 - anno 2023;

Precisato che per la somma complessiva di € 81.420,36 che diverrà esigibile nell'anno 2023, è necessario costituire FPV 2022 di Bilancio di pari importo fra gli stanziamenti riguardanti il Fondo Pluriennale Vincolato, gli stanziamenti correlati in termini di competenza e di cassa come da prospetto allegato, parte integrante del presente provvedimento; Accertato che il programma dei pagamenti, da effettuare in esecuzione del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto di:

- prevedere che il termine contrattuale per consentire l'ultimazione dei lavori di cui sopra non viene modificato e pertanto è rimane fissato all' 12/09/2023;

- approvare l'Atto di sottomissione sottoscritto dall'impresa appaltatrice VITALI SPA con sede legale in Peschiera Borromeo (MI) via Lombardia 2/A, relativo alla modifica del Contratto Prot 0115855 del 20/07/2022, nel periodo della sua efficacia per l'esecuzione dei lavori oggetto della modifica in aumento, di cui alla relazione del Responsabile Unico del Procedimento, allegata al presente provvedimento;

Dato atto che:

- non si provvederà ad acquisire un CIG aggiuntivo, in quanto l'importo riferito ai lavori in aumento non supera il quinto dell'importo del contratto originario;
- le opere oggetto della modifica in aumento trovano copertura nel quadro economico di progetto approvato non richiedendo pertanto il reperimento di risorse economiche aggiuntive;
- i pagamenti da effettuarsi con il presente dispositivo saranno modulati come segue:
 - Euro 81.420,36= (IVA 22% inclusa) anno 2023

Rilevato che la società VITALI SPA con sede legale in Peschiera Borromeo (MI) via Lombardia 2/A ha sottoscritto l'atto di sottomissione a comprova della piena volontà di effettuare le lavorazioni oggetto della modifica in aumento alle medesime condizioni del contratto;

Dato atto che:

- il presente procedimento, con riferimento all'Area funzionale di appartenenza, è classificato a rischio medio dall'art. 5 del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per la Città Metropolitana di Milano 2021-2023, approvato con Decreto del Sindaco Metropolitan Rep. Gen. n. 70/2021 del 29/03/2021 e che sono stati effettuati i controlli relativi e rispettato quanto previsto dal citato PTPCT e dalle direttive impartite in merito;
- si è provveduto agli adempimenti prescritti dalle Direttive nn. 1 e 2/ANTICORR/2013 del Segretario Generale e che è stata verificata l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 5 e 6 del Codice di comportamento della Città Metropolitana di Milano aggiornato con Decreto del Sindaco Metropolitan Rep. Gen. n. 261/2016 del 26/10/2016, in quanto non risultano presentate al Direttore del Settore Strade e Mobilità sostenibili le comunicazioni scritte previste dagli articoli citati;
- il Responsabile del procedimento, ai sensi dell'articolo 31 del Decreto Legislativo n. 50/2016, è l'Arch. Giuseppe Raia, Funzionario del Settore Strade e Mobilità sostenibili;
- l'istruttoria relativa al presente atto è stata effettuata dal Responsabile del Procedimento;
- che la vigente normativa sulla privacy viene rispettata, in particolare per quanto attiene ad eventuali dati sensibili e che il Responsabile del Procedimento ne verificherà l'attuazione;
- che risulta rispettato il termine di conclusione del procedimento, in relazione a quanto previsto dall'art. 2 della Legge n. 241/90 testo vigente, nonché dall'art. 15 del Regolamento sul procedimento amministrativo e sul diritto di accesso ai documenti amministrativi della Città Metropolitana di Milano e dell'allegata tabella A;

Preso atto che l'art. 175, comma 5 quater, lettera e) del D. Lgs. 267/2000 prevede che: "Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio: (...omissis) " e in caso di variazioni di esigibilità della spesa, le variazioni relative a stanziamenti riferiti a operazioni di indebitamento già autorizzate e perfezionate, contabilizzate secondo l'andamento della correlata spesa, e le variazioni a stanziamenti correlati ai contributi a rendicontazione, escluse quelle previste dall'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le suddette variazioni di bilancio sono comunicate trimestralmente alla giunta";

Richiamato l'art 175, comma 3, lettera d) del D. Lgs, n. 267/2000 secondo cui le variazioni necessarie alla reimputazione, agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni riguardanti entrate vincolate già assunte e, se necessario, delle spese correlate, possono essere effettuate entro il 31 dicembre;

Dato atto che, a seguito della variazione del cronoprogramma dei lavori e dell'intero progetto, si rende necessario procedere ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lettera e), del D. Lgs. n. 267/2000, alla variazione di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, come da prospetto allegato parte integrante di questo provvedimento;

Richiamato l'art. 48 comma 1 lettera b) del Regolamento di Contabilità che prevede che i Dirigenti possono effettuare con determinazioni dirigenziali le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e che le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente al Sindaco;

Accertato che il programma dei pagamenti, da effettuare in esecuzione del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"(TUEL), si possono effettuare spese solo se sussiste l'impegno contabile registrato sul competente intervento o capitolo del Bilancio di previsione e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5 del Tuel;

VERIFICATA la regolarità tecnica del presente atto;

RICHIAMATI gli atti di programmazione finanziaria dell'Ente (DUP), di gestione (PEG), il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), ed il codice di comportamento dell'Ente;

VISTO l'art. 107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; **VISTO** lo Statuto della Città metropolitana di Milano;

VISTO il regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell'Ente.

DETERMINA

1) di approvare la modifica in aumento, nei limiti del quinto d'obbligo dell'importo contrattuale originario, relativa ai "LAVORI DI RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE LUNGO LE STRADE PROVINCIALI DI INTERESSE REGIONALE DI COMPETENZA DEL SERVIZIO OVEST (fondi2020)" -CUP:I97H20002540002-CIG 8559879B9A", disposta per le motivazioni illustrate nelle premesse, ai sensi dell'art. 106 comma 12 del Decreto Legislativo n. 50/2016 testo vigente, per un importo complessivo in aumento di € 81.420,36 = (IVA 22% inclusa), corrispondente ad un importo netto di € 66.738,00= (IVA 22% esclusa), di cui oneri per la sicurezza pari a Euro 3.500,00=, con un'incidenza percentuale di aumento del 11,29% sull'importo iniziale del contratto, costituita dagli elaborati richiamati in premessa;

2) di approvare il nuovo Quadro Economico, determinatosi a seguito dell'incremento contrattuale per i lavori citati, articolato come riportato in premessa;

3) di approvare l'Atto di sottomissione, relativo alla modifica in aumento del contratto originario durante il periodo di efficacia per l'esecuzione dei lavori in oggetto, già sottoscritto dall'impresa VITALI SPA con sede legale in Peschiera Borromeo (MI) via Lombardia 2/A ;

4) di affidare all'impresa VITALI SPA con sede legale in Peschiera Borromeo (MI) via Lombardia 2/A , l'esecuzione dei lavori oggetto di modifica per un importo netto di € 66.738,00= (IVA 22% esclusa) agli stessi prezzi, patti e condizioni del Contratto Prot 0115855 del 20/07/2022, da attuarsi entro il giorno 12/09/2023;

5) di approvare la spesa complessiva di € **81.420,36** = (IVA 22% inclusa) a favore dell'impresa VITALI SPA con sede legale in Peschiera Borromeo (MI) via Lombardia 2/A, imputandola così come riportato nelle indicazioni contabili di cui alla seguente tabella:

Importo	Missione	Programma	Titolo	Macro aggregato	Anno	Capitolo	Esigibilità	Codice Conto Finanziario	Codice Stato Patrimoniale attivo	Codice Stato Patrimoniale passivo
€ 81.420,36	10	05	2	02	2022	10052069	2023	U.2.02.01.09.012	1.2.2.04.02.01.01	2.4.2.01.01.01.001

6) di dare atto altresì che, a pena di nullità del presente provvedimento/contratto, le parti si obbligano a rispettare tutti gli obblighi previsti dalla Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, in particolare:
- obbligo di comunicare il numero di c/c bancario o postale dedicato alle movimentazioni finanziarie relative al presente appalto;
- obbligo di comunicare le generalità e il codice fiscale degli operatori delegati ad operare sul c/c di cui al punto precedente;

7) di dare atto, che ai sensi dell'art.175, comma 5-quater, lettera e) del decreto legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, le variazioni al Bilancio di previsione 2022/2024 e le relative variazioni di Peg 2022/2024, fra gli stanziamenti riguardanti il Fondo Pluriennale Vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa sono come indicato nel prospetto allegato e parte integrante del presente provvedimento;

8) di dare atto che con la presente variazione non vengono modificati gli equilibri di Bilancio;

- 9) di disporre per la comunicazione dell'adozione del presente provvedimento al Sindaco e al Collegio dei revisori;
- 10) di provvedere, altresì, alla pubblicazione del presente atto ai sensi dell'art. 174, comma 4 del D. Lgs n. 267/2000;
- 11) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei controlli interni, ed inoltre il presente atto:
- è classificato a rischio MEDIO dall'art. 5 del PTPCT;
 - rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;
 - rispetta il termine di conclusione del procedimento;
 - verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 23 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo n. 33/2013 e dell'articolo 29 comma 1 del Decreto Legislativo n. 50/2016 testo vigente;
- 12) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Bilancio e al Settore Contabilità per gli adempimenti di competenza;

**IL DIRETTORE DEL SETTORE
STRADE E MOBILITA' SOSTENIBILI**
Arch. Alessandra Tadini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 e del Decreto Legislativo n. 82/2005 e rispettive norme collegate

Responsabile del Procedimento: Arch. Giuseppe Raia
Responsabile dell'Istruttoria: Servizio Giuridico Amministrativo Viabilità

Indicazioni Contabili

La spesa complessiva di Euro 81.420,36= (IVA 22% e oneri per la sicurezza inclusi) è imputata come segue:

- Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 02 - Capitolo di Spesa 10052069 "261143800 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU STRADE METROPOLITANE E MANUFATTI (FINANZIATODA AVANZO VINCOLATO)" - V° Livello U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.04.02.01.001 Codice stato patrimoniale passivo 2.4.2.01.01.01.001 del Bilancio 2022 con esigibilità 2023

che la spesa complessiva di € 81.420,36 sarà imputata come segue :

VINCOLO 2020RG006 ,con esigibilità 2023